
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n. 8)
80122 Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO :     Fornitura, in somministrazione, di durata annuale di kit per deplezione cellulare per le 

esigenze della U.O.S.D. Criopreservazione e B.A.S.C.O. – Deliberazione del Commissario 

Straordinario n. 47 del 09.07.2020 - Ditta Miltenyi Biotec S.r.l.-Autorizzazione alla 

prosecuzione semestrale dei contratti senza incremento di spesa - Spesa totale di  € 

31.756,00 + IVA 

Il Direttore della UOC propone quanto di seguito riportato
Premesso che:

 con Deliberazione  del  Commissario Straordinario n.47 del 09.07.2020    è stata aggiudicata la 
fornitura  annuale , in somministrazione, di  vari kit per deplezione cellulare per le esigenze della 
U.O.S.D. Criopreservazione e B.A.S.C.O.  per un importo complessivo di €  58.500,00  + IVA  all’ 
Operatore economico Miltenyi Biotec S.r.l.; 

 il contratto stipulato con la Ditta di cui al punto che precede risulta scaduto;
 con nota  trasmessa a mezzo mail in data 09.07.2021, il Responsabile dell’ U.O.S.D. interessata 

ha richiesto , la prosecuzione  semestrale  dei contratti di cui alla deliberazione del  Commissario 
Straordinario  n.  47  del  09.07.202 0 , sottolineando la necessità di non creare discontinuità nelle 
fornitura e garantire la continuità assistenziale,  rimarcando l’urgenza , in particolare,   di dotarsi 
del kit CD34+ su raccolta aferetica per il trattamento “ poor graft function” da effettuare per 
un piccolo paziente proveniente dalla U.O.C. Ematologia dell’ AOU Federico II;

 il medesimo Responsabile ha espressamente richiesto, inoltre,  di utilizzare le economie 
residue dei contratti in essere;

 durante il periodo di valenza contrattuale sono state conseguite economie complessive pari ad 
€  31.756,00  + IVA, relativamente al contratto registrato nella procedura di contabilità al n. 
46000 47757  e che, pertanto, con il presente provvedimento non viene autorizzata una 
maggiore spesa rispetto a quella di cui al provvedimento di affidamento di cui alla 
Deliberazione del Commissario Straordinario n.47 del 09.07.2020;

Richiamato  il comma 15 dell’art. 6 della L.R. 28/2003, come modificato dal comma 229 della L.R. 
4/2011, che individua So.Re.Sa. S.p.A. quale centrale unica di acquisto, titolare in via esclusiva delle 
funzioni di acquisto e fornitura di beni e attrezzature sanitarie e dei servizi non sanitari delle Asl e 
delle AO;

Tenuto conto   che, nelle more della definizione dell’iter procedurale connesso alla  trasmissione del 
nuvo capitolato tecnico inerente al nuovo fabbisogno dei dispositivi in argomento,  occorre, garantire 
senza soluzione di continuità ,  la fornitura in oggetto, con conseguente differimento dei termini di 
scadenza dei contratti registrati nella procedura di contabilità dell’AORN fino al  08 .0 1 .202 2  e con 
espressa riserva di risoluzione dello stesso in caso di aggiudicazione della nuova procedura di gara;



Pag.2di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Visto   il Decreto Commissariale n. 58 del 18.07.2011 ad oggetto “Disposizioni urgenti in materia di 
centralizzazione acquisti Rif. Punto f) della delibera del Consiglio dei Ministri 23.04.2010” ove è 
stabilito che per gli acquisti di beni, attrezzature e servizi sanitari e non sanitari di importo pari od 
inferiore ad € 50.000,00, le Aziende Sanitarie possano porre in essere autonome procedure;

Visti:

 L’art. 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 che disciplina l’affidamento e l’esecuzione di lavori, 
servizi e forniture di importo inferiore alle soglie comunitarie;

 Il comma 2, lett. a) del medesimo articolo 36,  così come modificato dall’  all'art. 51, comma 1, 
lettera a), sub. 2.1),  D ecreto- L egge n. 77 del 2021 che prevede l’affidamento diretto per 
acquisti servizi e forniture d’importo inferiore ad € 139.000,00;

Ritenuto,  pertanto, di proporre  il differimento  della durata contrattuale fino al 08.01.2022 , presso la 
Ditta Miltenyi Biotec S.r.l.,  nelle more della trasmissione di un nu o vo capitolato di gara,  da parte del 
Responsabile dell’U.O.S.D. Criopreservazione e B.A.S.C.O,    utilizzando le economie conseguite durante 
il periodo di valenza contrattuale  e, pertanto,  senza incremento di spesa ,   per un importo complessivo 
di €  31.756,00  + IVA  agli stessi patti e condizioni  rispetto alla Deliberazione del Commissario 
Straordinario n. 47 del 09.07.2020;

Il R.U.P.                                                                                   Il Direttore U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi
Dott. Riccardo Savastano                                                                                 Dott.ssa Erica Ferri
    (firmato digitalmente)                                                                                           (firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dott. Vincenzo Giordano

(firmato digitalmente)

I L   D I R E T T O R E   G E N E R A L E 
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la 
firma apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

D E L I B E R A 



Pag.3di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

1. Autorizzare  il differimento  della durata contrattuale fino al 08.01.2022,  (contratto SIAC 
n.4600047757)  presso la Ditta Miltenyi Biotec S.r.l., nelle more della trasmissione di un nuovo 
capitolato di gara, da parte del Responsabile dell’U.O.S.D. Criopreservazione e B.A.S.C.O, 
utilizzando le economie conseguite durante il periodo di valenza contrattuale e, pertanto, 
senza incremento di spesa, per un importo complessivo di € 31.756,00 + IVA agli stessi patti e 
condizioni rispetto alla Deliberazione del Commissario Straordinario n. 47 del 09.07.2020; 

2. Dare atto che l’importo complessivo della spesa è pari ad €  31.756,00  + IVA (codice gruppo 
acquisti SAP H07 – codice magazzino SAP H14);

3. Nominare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto il Responsabile dell’U.O.S.D. 
Criopreservazione e B.A.S.C.O o suo delegato ,  perché provveda al coordinamento, alla 
direzione ed al controllo tecnico – contabile dell’esecuzione dei contratti stipulati dalla 
stazione appaltante assicurando la regolare esecuzione;

4. Riservarsi il diritto di risolvere i contratti nell’ipotesi  in cui intervenga una nuova  
aggiudicazione della fornitura in oggetto;

5. Trasmettere, copia del presente atto al  D.E.C.  (o suo delegato), per gli adempimenti di 
competenza;

6. Trasmettere , altresì,  copia del presente atto all’ Ufficio Trasparenza per la pubblicazione sul 
profilo del committente, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’ art. 29 del 
D.Lgs. 50/2016.

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

(firmato digitalmente)


	NumeroDataRep: n. 454 del 13 luglio 2021
		2021-07-12T14:52:35+0200
	Riccardo Savastano


		2021-07-12T14:56:17+0200
	Erica Ferri


		2021-07-12T16:40:43+0200
	Vincenzo Giordano


		2021-07-13T09:56:02+0200
	Rodolfo Conenna


		2021-07-13T11:46:54+0200
	Giuseppe Rocco




